[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

69–заседание 5 созыва
27.07.2018 г.                                                                                               № 137
«Об утверждении Правил  содержания

и  благоустройства  территории  Бектышского

сельского  поселения  Еткульского

муниципального  района Челябинской  области»
В соответствии с  Гражданским кодексом  Российской  Федерации,  Земельным  кодексом  Российской  Федерации, Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации, Жилищным  кодексом   Российской Федерации,  Методическими  рекомендациями  для  подготовки  правил  благоустройства территорий  поселений,  городских  округов,  внутригородских  районов,  утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от  13  апреля  2017  года  №  711/пр.  в  рамках  реализации  полномочий, предусмотренных  Федеральным  законом   от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании иных  законодательных  актов  Российской  Федерации  и  Челябинской  области,  Устава Еткульского муниципального  района Челябинской области,  Устава  Бектышского    сельского поселения  и  иных муниципальных правовых актов Еткульского муниципального района,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые Правила содержания  и  благоустройства  территории Бектышского  сельского  поселения  Еткульского  муниципального  района Челябинской  области.

2.   Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 26.04.2012 г. № 01 «Об утверждении Положения о правилах по обеспечению благоустройства и озеленения на территории Бектышского сельского поселения»;

- решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 19.04.2016 г. № 38 «О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 26.04.2012 г. № 01 «Об утверждении Положения о правилах по обеспечению благоустройства и озеленения на территории Бектышского сельского поселения»;

- решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 30.08.2016 г. № 49 «О внесении изменений  в Решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения от 26.04.2012 г. № 01 «Об утверждении Положения о правилах по обеспечению благоустройства и озеленения на территории Бектышского сельского поселения»;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бектышского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Еткульского района «Искра» и на официальном сайте Еткульского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Бектышского
сельского поселения                                                                        А.Ф.Березина